УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы

Чебаркульского городского округа

по городскому хозяйству

__________ О.В. Соловьев
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по формированию и согласованию проекта схем размещения рекламных конструкций и нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, а так же согласования вносимых в схемы изменений
дата 14.09.2016 г.
Председатель комиссии:       - Соловьев О.В. – заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству
Члены комиссии:                    -  Шацкий С.В. – председатель комитета архитектуры и
градостроительства администрации Чебаркульского городского округа
- Бекишева А.В. – исполняющий обязанности начальника УМС
администрации Чебаркульского городского округа

- Селезнева Н.С. – начальник юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа
- Павлов В.В. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа;

- Малеванный В.П. – директор МБУ «Строительство иинфраструктура».
Секретарь комиссии:             -  Самойловская Н. Ф. – ведущий специалист комитета архитектуры и  градостроительства администрации Чебаркульского городского округа

Повестка дня:
Рассмотрение заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа.
Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ИП Ильиных А.В. о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов месторасположение павильона, по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, в 10-11 метрах к юго-востоку от здания № 26 «Дом быта».
Представлены: схема размещения павильона, письмо от АО «Газпром газораспределение Челябинск» филиал в г. Миассе от 22.08.2016 № 07/МИ-05/650, акт определения оси подземного газопровода от 23.08.2016 г.
Принято решение: внести дополнение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, в 10-11 метрах к юго-востоку от здания № 26 «Дом быта».

2. Заявление директора Миасского филиала ОАО «Роспечать» о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона по адресу: ул. Мира на расстоянии 10 метров от жилого дома № 23.
Представлены: схема размещения павильона, письмо от Заместителя руководителя аппарата губернатора и правительства Челябинской области – начальника управления пресс-службы и информации правительства Челябинской области Д.Н. Федечкина от 26.07.2016 г. № 10-2/808, эскизный проект «Павильон «Роспечать», согласование с ПАО «Ростелеком» от 03.07.2016 г.
Принято решение: отказать во включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона по адресу: ул. Мира на расстоянии 10 метров от жилого дома № 23. В соответствии с Приказом МЧС России от 24.04.2013 №288 «Об утверждении свода правил СП 4.131.30. Системы противопожарной  защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», расстояние от жилых зданий до планируемого павильона не может быть меньше чем 10м. и с учетом размеров предполагаемого нестационарного торгового объекта размещение его не представляется возможным, в связи с находящимися на данном участке зелеными насаждениями (Приложение).